[image: image1.png]

	ГЛАВА БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От

	26.02.2018
	№
	 19

	г.Бабаево

	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Бабаевского муниципального района

          В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванного их переувлажнением в весенний период 2018 года, согласно Федеральному закону от 8 ноября 2007года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 07.02.2012 года №84 (ред. от 09.09.2013 №902) «Об утверждении  Порядка осуществления временных  ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести со 2 апреля по 2 мая 2017 года временное ограничение движения транспортных средств с допустимой нагрузкой на каждую ось при одиночной оси – 3,5 тонны, двухосной и трехосной тележках – 3,5 тонны на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ и в границах населенных пунктов на территории Бабаевского муниципального района.

2.Установить, что предусмотренное настоящим постановлением временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
-на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
-на перевозку грузов, транспортировку техники и материалов для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-на транспортировку спецтехники и материалов,  применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ линий электропередач;
-на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
-на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
-на транспортные средства, занятые на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории Бабаевского муниципального района.
3.Рекомендовать Главам сельских поселений в составе Бабаевского муниципального района:

-в весенний период временно ограничивать движение транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в соответствии с действующим законодательством;

-осуществлять контроль за соблюдением режима движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в период ограничения движения;

-обеспечить установку соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории Бабаевского муниципального района, силами подрядных организаций (физических лиц), обеспечивающих содержание и текущий ремонт на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории Бабаевского муниципального района согласно заключенных муниципальных контрактов и договоров.
4.Контроль за соблюдением режима движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ  и в границах населенных пунктов на территории Бабаевского муниципального района в период ограничения движения возложить на комитет по строительству, ЖКХ, транспорта и дорожной деятельности администрации Бабаевского муниципального района совместно с администрациями сельских поселений Бабаевского муниципального района в рамках заключенных соглашений о передаче осуществления части полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах населенных пунктов (улично-дорожная сеть),  и автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах Бабаевского муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах населенных пунктов (улично-дорожной сети) и автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах Бабаевского муниципального района, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности с законодательством Российской Федерации
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности руководителя администрации Бабаевского муниципального района Н.Х. Пузенкова.
6.Информация о введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Бабаевского муниципального района, установленных настоящим постановлением, подлежит опубликованию в районной газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Департамента дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области.
	Глава района
	Ю.В. Парфенов

[image: image2.png]